Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад № 1 « Одуванчик» п.г.т.Тура»
Эвенкийского муниципального района

                           Приказ  по финансовой и административной деятельности.
От  01.08.2019  г.                                                                                                         № 41
«О назначении ответственного за пожарную безопасность»
       В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников, работников МКДОУ  «  Детский  сад  № 1 «  Одуванчик»  п. Тура»  ЭМР  Красноярского  края в соответствии с требованиями противопожарного режима ДОУ.
ПРИКАЗЫВАЮ:  1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима в ДОУ и  ответственным лицом за учет , распределение, хранение, ведение журнала средств пожаротушения.заведующего хозяйством Пашагину  А.Н. ;
2. Ответственному за пожарную безопасность:
· осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации;
· проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации;
· проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре;
· ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;
· следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних предметов;
· обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая  ______________/ В.Д.  Чорду

С приказом ознакомлена: ______________/ А.Н.  Пашагина
[image: C:\Users\detsad1\Desktop\рабочая  папка\2019\приказы\ПО АДМИНИСТРАТИВНО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ\8 август\1.jpeg]
image1.jpeg
MynununajibHoe Ka3eHHoe JOMKO0JIbHOe 00pa3oBaTeIbHOE YUPEKIeHHE
« Jdercxmii cag Ne 1 « OnyBanpuuk» n.r.1.Typa»
JBEeHKHHCKOro MYHHMINHNAaJbHOIO paliona

IIpuka3 mo puHAHCOBOI H AIMAHHACTPATUBHOMH eI TEILHOCTH.

Ot 01.08.2019 r. Ne 41

«0O Ha3HAYeHHM OTBETCTBEHHOIO 32 MOKAPHYIO 0€3011aCHOCTH»

B nensx obecneueHus IoKapHO# 0€30MacHOCTH, OXPaHbl KU3HHU U 3/I0POBbsI BOCITUTAHHUKOB,
padoraukoB MKJIOY « Merckmii cag Ne 1 « OxyBamumk» n. Typa» OMP KpacHospckoro kpas B
COOTBETCTBHH ¢ TPeOOBaHUSIME MPOTHBOMOKapHOTo pexuma JIOVY.

ITPUKA3BIBAIO: 1. Ha3HaunTh OTBETCTBEHHBIM 32 OPraHW3aIHAIO PA0OTHI 110 TOKAPHOH
0e30MacHOCTH ¥ COOI0/IeHHE MPOTHBONOKapHOTo pexuMa B JIOY 1 0TBETCTBEHHBIM JIMIIOM 3a yUeT ,

pacmpesielieHre, XpaHeHHEe, BEICHHE KypHala CPEACTB NOXKAPOTYIIEHH.3aBEAYIOMEr0 X035 CTBOM
Ilamaruay A.H. :

2. OTBETCTBEHHOMY 32 MOKAPHYIO 0€301acHOCTE:

e  OCYIIECTBISITH €KEIHEBHBIN KOHTPOJIb COOIIOACHNS IPOTHBOIIOXKAPHOTO PEXXAMa BCEMHA
paboTHUKaMH, BOCIIUTAHHUKAMHU, POIUTEISIMH (3aKOHHBIMU IIPEICTABUTEIISIMHM )
BOCTIHTAHHHUKOB, IPHHUMATH CPOYHBIE MEPBI O YCTPAHECHHUIO BBIIBIICHHBIX HEIOCTATKOB B €10
pealA3anyy;

e TIPOBOJUTH C paOOTHUKAMHU BBOJHBIA U TEKYIIHHA HHCTPYKTAXKH HA pabodeM MeCTe 10
TOKapHOM OE30TIaCHOCTH COTJIACHO YCTAaHOBICHHBIM CPOKaM C BEJICHHEM COOTBETCTBYIOIICH
JOKYMEHTALHH;

e TIPOBOJHUTH HE PeKe OJHOTO pa3a B MOIYI0 U IPAKTUIECKOE 3aHATHE TI0 OTPabOTKE IJIaHa
SBaKyaniy BOCIIHTAHHAKOB ¥ paOOTHHUKOB HPHU MOXKAPE;

e ©XKEIHEBHO MPOBEPATH HAIWYNE W COCTOSHHAE CPEJICTB NOKAPOTYIIEHNUS, HCIIPABHOCTh
Tene(hOHHOH CETH, KYPHOTO OCBEINEHHS ¥ MOKAPHOM CUTHANM3AIKMM; :

e CJICIUTH 32 COCTOSHHEM IyTel SBaKyal\y K3 3JaHKs1, OCBOOOXKIATh UX OT MOCTOPOHHUX
IIPEIMETOB;

e 00ecmeunBaTh CBOCBPEMEHHOE BHIIIOJIHEHUE MEPONIPUATHH MOXKapHOH Oe30nacHOCTH,
TIPEIUIOKEHHBIX OprafnaMu 1 'oCy1apcTBEHHOTO HOKapHOI0 HaJ30pa (IpeAIIMCaHuii),

3. KOHTpOJIb MCTIONHEHIS- HACTOSIIEr0 PUKA3a OCTABIISIO 38 COOOIA.

3aBenyiomas

/ AH. Ilamaruna

z
C mpukazoM O3HaKOMJICHA! / 2,
T